РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2023 г                                с. Орловка                                         №30

Об отмене постановления администрации
сельсовета № 4 от 17.03.2023 года
«Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учёта на территории Орловского сельсовета

    На основании протеста Прокурора Бирилюсского района Красноярского края.
На постановление администрации Орловского сельсовета Бирилюсского  района Красноярского края №4 от 17.03.2023 « Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учёта на территории Орловского сельсовета».
   В целях приведения  нормативных правовых актов администрации Орловского сельсовет  в соответствие с действующим законодательством.
Руководствуясь Уставом Орловского сельсовета

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Отменить постановление администрации Орловского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края  №4 от 17.03.2023 года «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учёта на территории Орловского сельсовета», в  соответствии с Федеральным законом № 53-ФЗ от 28.03.1998г « О воинской обязанности и военной службе».
  2. Контроль за исполнением оставляю за собой.
  3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (Интернет страница Орловский сельсовет).

Глава сельсовета                                                                         С.А. Маягачев